



PERÚ

Ministerio
de Agricultura

COSTO DE PRODUCCION

ARROZ CASCARA VARIEDAD NIR

LA LIBERTAD CHEPEN

FECHA Y HORA: 20/04/2012 2.13 AM

Costos	Unidad de Medida	Coeficientes Técnicos		Costo Unitario	Costo Total
		Tecnología Media		(S/.)	(S/ha.)
COSTOS DIRECTOS					
INSUMOS					2.418,80
INSECTICIDAS					
CURAFOS 600	LITRO	1,00		48,00	238,00
REGENT SC	LITRO	0,50		380,00	48,00
HERBICIDAS					
SATURN 900 EC	KILOS	50,00		3,50	175,00
FUNGICIDAS					
SILVACUR COMBI 300 EC	LITRO	1,00		250,00	175,00
ANTRACOL 70% PM	KILOS	2,00		40,00	374,00
DITHANE M-45	KILOS	1,00		44,00	250,00
ABONO FOLIAR					
AMINOFOL	LITRO	1,00		105,00	80,00
SEMILLA					
SEMILLA VARIEDAD NIR	KILOS	100,00		3,50	44,00
FERTILIZANTES QUIMICOS					
UREA	KILOS	400,00		1,23	350,00
FOSFATO DIAMONICO	KILOS	160,00		1,90	1.176,80
CLOURURO DE POTASIO GRANULADO	KILOS	170,00		2,24	492,00
MAQUINARIA AGRICOLA Y EQUIPO					975,00
PREPARACION DEL TERRENO					
BATIDO Y PLANCHADO	HORA/MAQUINA	1,50		130,00	675,00
NIVELACION	HORA/MAQUINA	1,50		130,00	195,00
FANGUEO	HORA/MAQUINA	1,50		130,00	195,00
ARADURA PARA ALMÁCIGO	HORA/MAQUINA	1,00		90,00	195,00
COSECHA					
MAQUINA COSECHADORA (COMBINADA)	HORA/MAQUINA	2,00		150,00	90,00
MANO DE OBRA					1.420,00
PREPARACION DEL TERRENO					
QUEMA DE RASTROJO	JORNAL	4,00		20,00	160,00
LIMPIEZA DE ACEQUIAS	JORNAL	1,00		20,00	80,00
RIEGO DE MACHACO	JORNAL	1,00		20,00	20,00
LIMPIEZA DE BORDOS	JORNAL	1,00		20,00	20,00
ARREGLO DE TOMAS	JORNAL	1,00		20,00	20,00
LABORES CULTURALES					
1RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	2,00		20,00	580,00
DESHIERBOS	JORNAL	8,00		20,00	40,00
RIEGOS	JORNAL	9,00		20,00	160,00
PRIMER ABONAMIENTO	JORNAL	3,00		20,00	180,00
SEGUNDO ABONAMIENTO	JORNAL	2,00		20,00	60,00
2DA APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIO	JORNAL	2,00		20,00	40,00
3RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	2,00		20,00	40,00
4TA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	1,00		20,00	40,00
COSECHA					
CARGUIO A LA ERA	JORNAL	1,00		20,00	160,00
GUARDIANIA	JORNAL	1,00		20,00	20,00
ENSACADORES	JORNAL	3,00		20,00	20,00
CARGADORES	JORNAL	3,00		20,00	60,00
ALMACIGO					
1ER. ABONAMIENTO	JORNAL	2,00		20,00	60,00
RIEGO DE ALMACIGO	JORNAL	1,00		20,00	40,00
VOLEO DE SEMILLA	JORNAL	1,00		20,00	20,00
1RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	2,00		20,00	20,00
REMOJO DE ALMACIGO	JORNAL	1,00		20,00	20,00
BORDEADURA	JORNAL	1,00		20,00	20,00

Costos	Unidad de Medida	Coeficientes Técnicos	Costo Unitario	Costo Total
		Tecnología Media	(S/.)	(S/ha.)
COSTOS DIRECTOS				
TRANSPLANTE				360,00
TRANSPLANTE	JORNAL	12,00	20,00	240,00
SELECCION DE PLANTULAS	JORNAL	5,00	20,00	100,00
DESINFECCION DE PLANTULAS	HORA/MAQUINA	1,00	20,00	20,00
AGUA				240,00
AGUA DE AVENIDA				240,00
DERECHO DE AGUA	M3	12000,00	0,02	240,00
TRANSPORTE/ENVASES				357,20
TRANSPORTE				285,20
FLETE DE SEMILLA	KILOS	100,00	0,04	4,00
FLETE DE FERTILIZANTES	JORNAL	730,00	0,04	29,20
FLETE DE COSECHA	JORNAL	8400,00	0,03	252,00
ENVASES				72,00
COMPRA DE SACOS	UNIDAD	120,00	0,60	72,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS				5.411,00
COSTOS INDIRECTOS				
ASISTENCIA TECNICA				108,22
ASISTENCIA TECNICA				108,22
ASISTENCIA TECNICA	%	0,02	5.411,00	108,22
GASTOS ADMINISTRATIVOS				162,33
GASTOS ADMINISTRATIVOS				162,33
OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS	%	0,03	5.411,00	162,33
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				270,55